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[Socialministeren.] 
der var udsat ler narkotikamisbrug. Denne 
bestemmelse giver adgang til en under- 
skudsdækning, og den tager netop i: første 
række sigte på. institutioner, som får over- 
draget løsning af nye opgaver. Der fer i øje., 
blikket på finansloven optaget en rammebe- 
villing i henhold til denne bestemmelse, og 
vi har bl. a. til de hidtidige dag- og!døgncen- 
tre anvendt midler herfra. s ;l; 

: Hr. Tastesen 홢 stillede 홢 et 홢 spørgsmål om 
aldersgrænsen. Man har, så vidt'jeg huskere i 
en note eller en anmærkning til finansloven, 
fået en bestemmelse med om, a t  vi ,kan an- 
vende §,72 også for unge over 18 år, og jeg 
kan derfor svare lir. Tastesen på. den måde, 
at jeg er enig i, at vi: i videst muligt omfang 
må prøve at anvende § 72 på de kommunale 
foranstaltninger, der kan blive tale om. Dér 
er nævnt i redegørelsen, 'àt visse kommuner 
er interesseret. Det er også 'muligt, at der er 
andre, der ønsker at tåge denne opgave o p ;  

Hr.: Tastesen nævnte endvidere spørgsmål- 
let 0111 ungdomspensioner. Der er tale om 
inden for socialministeriet, at der vil blive 
søgt etableret i alt 6 ungdomspensioner. 
Det, som jeg synes man, må trække frem 
her, er, at de skal også delvis være åbne for 
klienter, som har modtaget en behandlings- 
mæssig bistand inden for andre; områder, 
at det altså ikke isoleret 'skal være for 
unge, der: har misbrugt narkotika. Der er 
principiel tilslutning inden for børne- og ung- 
domsforsorgen til, at vejen fremover går over 
udbygning af ungdomspensioner i modsæt- 
ning til tidligere u n g d o m s h j e m . .  , : ; 
! Jeg kan bekræfte, jeg: har været på Brå- 
skovgård. 'Det er rigtigt, det er. ikke med 
noget let hjerte, man forlader stedet,, 'når 
man har set den lukkede afdeling. Jeg vil 
gerne understrege - her, at Bråskovgård 
netop efter det program, der;er lagt op, går 
ud aÍ' anvendelse til brug for narkotikamis- 
brugere, idet det er tanken, at det, vi vil 
kalde almindelige kriminelle, fortsat skal 
anvende Bråskovgård. Men i øvrigt er der 
tanker og planer om, at den lukkede afde- 
ling, som j eg indrømmer ikke er tidssvaren- 
de, skal ombygges. De nye behandlingsafde- 
linger, som der er hårdt brug for, skulle 
opbygges med Billeshave som model. 
; Må jeg til fru Ellen Strange Petersen, der 
rejste det meget væsentlige spørgsmål om, 
hvordan man kunne koordinere béstræbelr 

serne for behandling og resocialisering, sige, 
a t j eg er enig i, at det er meget væsentligt, 
at <vi får en løsning på dette problem., Jeg 
kan nævne, at man i august måned har haft 
et møde specielt med henblik på Køben- 
havnsfotholdene om disse samarbejds- og 
kommunikationsproblemer. Mødet blev ar- 
rangeret af, regeringens kontaktudvalg, og 
der: var repræsentanter: for både statslige og 
kommunale myndigheder. Den opgave, som 
man har stillet sig, er at sikre et løbende 
samarbejde med hensyn til den praktiske 
klientbehandling og én regelmæssig informa- 
tionsudveksling, og man er især. opmærksom 
på betydningen af, at der er kontinuitet i 
behandlingen af den enkelte klient. Kontakt- 
udvalget er som sagt med inde i dette. 

Der er ikke taget endelig stilling til 
spørgsmålet om: dei nærmere retningslinjer 
for arbejdet, men jeg mener, det ikke, ligger 
så langt fremme i tiden, og jeg vil da gerne 
orientere udvalget om, hvad dér mere sker 
p u n k t .  , ; ; ; 

Andre konkrete spørgsmål tror, jeg ikke 
der var stillet til mig.,, 

, Ministeren for kulturelle anliggender (K. 
Helveg "Petersen) :J eg ; vil gerne takke; for 
den tilslutning, der er givet i til de tanker , 
der; gør sig gældende om udbygning af ø-lej- 
rene. Nu er det ikke min hensigt her at =give 
en udførlig redegørelse for; de forsøg, der 
blev gj ort sidste; sommer. i forbindelse med 
dét: europæiske naturfredningsår, men jeg . 
vil gerne sige, at hår i man har besøgt en 
ø-lejr, hår man har set unge, der i hvert fald 
ikke overrender vore. museer, ligge og grave 
i en stenaldersætning, eller set dem være 
beskæftigede med afdækning af eri brqnzeat. 
derhøj eller restaurering af en gammel: møl- 
le, eller hvad det nu kan. være for aktivite- 
ter, vi har; sat i gang, så slår det én, med 
megen styrke, at vi ikke I i tilnærmelsesvis 
tilfredsstillende grad, har brugt vor fantasi, 
for der ligger jo ,en lang, lang; række mulig- 
heder for; engagement i: opgaver,: som 
unge kan beskæftige sig med. .,,, ;; . . .  

De erfaringer, vi høstede sidste sommer, 
bliver nu lagt til grund ved udarbejdelsen af 
planer for de kommende lejre. Dér bliver et 
par stykker; flere end sidste ar.- .og der knyt- 
ter  sig vel en ganske særlig interesse til Liv- 
p, hvor vi vil komme til at råde over loka- 
le-r,,, der giver - særlige udfoldelsesmuligheder. 


